AVGVSTISSIMAE REGINAE FRANCIAE

AVGVSTISSIMAE REGINAE ANGLIAE

348076

NOBLISSIMO

ARTHURO, DUCI DE WELLINGTON, PRINCIPI DE WATERLOO

DUCI DE CIUDAD RODRIGO, DE VITTORIA, DE BRUNOY;

&c. &c. &c.

NOBILISSIMORUM, AURATÆ PERISCELLIDIS, BALNEI

CUNCTORUMQUE, ORBEM APUD CHRISTIANUM, ALTISSIMORUM

MILITARIUM ORDINUM EQUITI;

MARECHALLO BRITANNICO, LUSITANO, HISPANICO;

COPIARUM SOCIARUM GALLIAS OCCUPANTIUM

IMPERATORI SUMMO;

&c. &c. &c.

CUJUS NOMEN INCLYTISSIMUM AC PRÆCLARA FACINORA

“ MONIMENTA CERE PERENNIOA ”

GLORIÆ ATTRIBUTUM PROPTER EUROPAM BIS EMANCIPATAM

• SIBI MAUD MEDIOCRE QUIDEM VINDICANTIA

“ NON USITATA NEC TENUI ”

“ AD SERISSIMOS NEPOTES ”

“ FERENTUR PENNA ”

IMMO ETIAM “ POSTERA LAUDE CRESCENT RECENTIA ”

FULGORE SIBI PROPRIO LONGE LATEQUE CONCELEBRANDA;

Digitized by the Internet Archive
in 2018 with funding from
Wellcome Library

<https://archive.org/details/b29330580>

HOCCE OPUSCULUM

DUCIS SUB IMPERIO EXORTUM

CONDITUMQUE AUSPICATISSIMO

QUIDDAM NOVI REM APUD MEDICAM

POMÆRIIS HYGIÆE AMPLIATIS, RETECTURUM ;

MILITANTIBUS PRÆSERTIM

AC PROINDE A MILITUM AMICI PECTORE HAUD ALIENUM,

SUA COLLATURUM MUNERA ;

QUIBUS PAR EST, OBSERVANTIA, CULTU, STUDIOQUE SINGULARI

INSCRIPTUM VULT DEDICATUMQUE

BENEFICIORUM NEUTIQUAM IMMÉMOR

GRATISSIMUS ATQUE DEVINCTISSIMUS

AUCTOR.

Londini,
22^o Oct^{is} 1816

ROYAL SOCIETY OF MEDICINE

1851

THE LECTURES

ON THE

ANATOMY

OF THE

INTERNAL ORGANS

OF THE

HUMAN BODY

BY

JOHN HENRY HUNTER

F.R.S.

OF THE

ROYAL SOCIETY OF MEDICINE

LECTURE

1851

COMMENTARIOLUM,

&c. &c. &c.

PROÆMIUM.

PAUCÆ quæ subsequuntur Observati-
ones ex amplo usu plurimaque experientia
emanavêre, fructui futuræ, quod quidem a-
veo speroque, Tironibus Medicis Disciplinæ
Practicæ jaciendo fundamentum; eos præ-
cipue designatos volo, quos Regi Patriæque
operam navare Militando ferat animus; in-
vestigationis ergo Theorematicæ subtili-
tates, quippe quæ apud Scholas ac Societates
Medicas, Arenam profecto sibi propriam,
jam satis cultús superque comparasse videan-
tur, mihi, quantum fieri posset, evitandas
studiosus existimavi.

Anno 1809 et deinde per biennium erat
Curationis meæ et Rectionis Nosocomium

Generale Ædibus Nuncii Pontificii Urbem apud Ulyssipolin, quod, meo sane rogatu, factum est Receptaculum trium circiter centum œgrotorum gravissimis morbis laborantium, Intermittentibus nempe Febribus, Remittentibus ac Dysenteriis. Per paucas ab initio hebdomadas ad remedia plerumque apud Dysenterias adhiberi solita decurrebatur, exitu autem parum secundo, multi enim inter sublevatos in stadium Chronicum degeneraverant, et exinde contractis noxios affectus Visceribus, miserrimi denique succubuerunt. Rebus ita sese habentibus, mihi mecum reputanti obvenire contigit, fieri posse ut, usurpatione Scalpelli Phlebotomi audacula subitaneaue, minus urgeretur, minus pessum corpus daretur, quam stillicidio sanguinis continuo et quantitate incerta ex superficie Intestinorum⁴ proveniente.

Sub tegmine igitur hujus ratiocinationis aleam Scalpelli Phlebotomi apud Dysenteriam experiri, habenis liberius ampliusque immissis, quam inter hujus Morbi Annales hucusque obtinuerat, obfirmatum habebam. In singulis proinde Dysenteriis recentibus Venæ iterum sectio atque iterum repetebatur, quamdiu per alvum sanguis apparebat evacuari, missionis iterationem copiamque idoneam gubernantibus nunquam non arteriarum pulsibus. Successus omnibus fere numeris absolutus atque cuncta spe melior e novello instituto indies emanabat.

Jacobus McGrigor, M. D. Eques Aurgatus, Inspector Generalis Nosocomiorum Peninsularium et Concilii jamjam Medici Militaris Rector Generalis, certior Experimenti auspiciatissimi factus, eo ipso studio quo Rei Publicæ semper consulere atque inservire haud segniter quidem assueverit, per omnes Stationes Medicas Inventum

commendatum diffudit, necnon adoptato ubicunque Remedio, omnibus quasi in exemplis, exitu præpollere quam faustissimo contingebat.

Quæ in hisce paginulis invenientur publici juris facere libens impellebat animus, eo ipso ut, quantum in me est, quos ex liberiori ac fortiori, quam hæctenus cognita, Medicaminis usurpatione compererim effectus, penitus, longius latiusque innotescant obviam ituris Morbo lethifero, qui Martis ipsius furibundi instar, vim Copiarum Militantium effectricem comminuere pessumque dare *antehac* consuevit.

De Febribus quædam disserturo, varia Dogmata de Causa Impetus Febrilis *Proxima*, tenebris scilicet ac caligine altissimis obvelata obrutaque, consulto prorsus mihi præteriri. Causas Prædisponentes atque Excitantes quam accuratissime comperisse ad præveniendos morbos plurimum,

iisdemque curandis nonnihil subinde auxilii afferre facile concedatur; trutinanti verum enimvero quantillulum, obvias propter causas, pro comperto habeamus *quo nimirum modo* Impetus Febrilis inducatur, argumenta Theorematica omnino rejicere satius porro tutiusque videretur; animoque diligenter Phænomena versus Febrilia intenso, iisdemque obstare atque occurrere per remedia quæ ab acervo Experientiæ jam pridem confirmatæ provenerunt, vel quæ, eadem illa nunquam non Magistra facemque prælucente, de die in diem proferri feliciter contingant.

DE FEBRE INTERMITTENTE.

Cullenus noster, venerandus ille Scholæ Medicæ hodiernæ Patriarcha, Paroxysmum Febris Intermittentis calamo depinxit tam fideli concinnoque ut me mihimet non minus equidem quam Lectoribus defuturum existimarem, si quamlibet meam ip-

sius descriptiunculam Publicæ obtrudere
 patientiæ fuissem ausurus; pace igitur ob-
 secratis veniaque, Historiam Symptoma-
 tum velut ab Illustrissimo Præceptore meo
 traditam adoptare ac Latiné redditam in
 hocce liceat transferre Opusculum.